

جهان‌نما

عفو بین‌الملل: پلیس فرانسه استفاده از سلاح آسیب‌رسان را متوقف کند

رادیو فرانسه در گزارشی از افزایش انتقادات به استفاده پلیس او سلاح فلش یال خبر داد. به تازگی ۳ مأمور پلیس به قتل محمد بن ادریس در شهر مارسسی در جنوب فرانسه منتهم شدند. همچنین یک مأمور پلیس نیز پیش‌تر به دلیل آسیب جدی که به ادی در همین شهر وارد شده بود، به‌طور موقت بازداشت شد. ژان کلود ساموئیل (Jean-Claude Samouiller) رئیس سازمان عفو بین‌الملل اعلام کرد: کشورهای جنوب‌مانند یونان و فرانسه به‌طور گسترده این سلاح را به کار می‌برند و استفاده از این اسلحه به دفعات به بروز حوادث جدی منجر شده است. وی افزود: به همین دلیل عفو بین‌الملل از فرانسه می‌خواهد شوهنامه حفظ نظم را در ویا رابویی مستقیم (پلیس با مردم) بازنگری کرده و استفاده از فلش یال را به حال تعلیق در آورد. در سال ۲۰۱۵ میلادی مدافعان حقوق بشر برای ممنوع شدن استفاده از فلش یال توسط پلیس نظارت کردند و سپس در سال ۲۰۱۹ میلادی رئیس پلیس ملی فرانسه از تغییراتی در شیوهنامه استفاده از آن خبر داد. با این حال وزارت کشور فرانسه در آخرین برنامه خود در سال ۲۰۲۱ میلادی استفاده از این اسلحه را برای حفظ نظم «ضروری» دانست.

انهدام یک شبکه جاسوسی موساد علیه ایران در ترکیه

تحقیقات درباره یک شبکه جاسوسی موساد در ترکیه که از اهداف آن شرکت‌ها و افراد دخیل در روابط تجاری با ایران بودند، با اعلام جزئیاتی درباره فعالیت‌های سرگرفته آن به پایان رسید. به گزارش شبکه ای نیوز، تحقیقات درباره یک شبکه جاسوسی با سرگردی یک کارگاه خصوصی به نام «کوچوک کایا» به پایان رسیده است. کوچوک کایا در عملیاتی در سه گذشته توسط سازمان اطلاعات ملی ترکیه بازداشت شده بود. دفتر دادستانی عمومی استانبول علیه ۷ نفر از آنها در بازداشت به‌سر می‌برند. با اتهامات «ارائه اطلاعات محرمانه به سازمان‌های خارجی به‌منظور جاسوسی سیاسی و نظامی» کیفرخواست صادر کرده است. اگر این جرم‌ها محرز شوند، تا ۱۵ سال زندان بیش روی محکومان خواهد بود. کوچوک کایا به‌منظور تسهیل ارتباط میان اعضای این شبکه که وظیفه تعقیب اهداف موساد را بر عهده داشتند، گروهی در شبکه اجتماعی واتساپ تشکیل داده بود. طبق تحقیقات با پایان آمده، او اهداف موساد در ترکیه، از جمله یک شرکت و ۳۲ فرد را که با ایران روابط تجاری داشتند، زیر نظر داشته است. اطلاعاتی که او گردآوری کرده و در اختیار موساد گذاشته بود، برای منافع ترکیه «محساس و حیاتی» تلقی شد.

کیوسک



روزنامه وال استریت ژورنال [آمریکا]

باز پرس ویژه برای تخلفات پسر پادین

دادستان کل آمریکا اعلام کرده است که «هانتز» پسر جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا توسط یک باز پرس ویژه با اختیارات لازم مورد بازجویی قرار خواهد گرفت. مریک گارلند، دادستان کل آمریکا تعیین دیوید سسی و ایس به‌عنوان باز پرس ویژه با اختیارات ویژه را برای هانتز باسندن تأیید کرد. گارلند گفت که باز پرس ویژه پس از اتهام کارش گزارشی را تهیه و وزارت دادگستری تا آنجا که ممکن است آن را علنی خواهد کرد. با گسترش امنه اختیارات باز پرس بر پرده او می‌تواند تحقیقات را گسترش دهد و اتهامات جدیدی را هم علیه هانتز پادین مطرح کند. پسر رئیس‌جمهور آمریکا از طرف دادستانی ایالت دلاور متهم شده است که در سال‌های ۲۰۱۷ و ۲۰۱۸ مالیات بر درآمد بیش از یک و نیم میلیون دلاری خود را پرداخت نکرده است.



روزنامه سیتیزین [آفریقای جنوبی]

در رفتن زوما

جاکوب زوما، رئیس‌جمهور سابق آفریقای جنوبی روز جمعه به زندان رفت و ظرف ۲ ساعت بعد دوباره آزاد شد. مخالفان زوما، آزادی سسر بیع او را از زندان به‌عنوان «دستکاری در سیستم قضایی» توصیف کرده‌اند. زوما برای گذراندن ۱۳ ماه باقیمانده از حکم حبس خود به زندان رفته بود. او به اتهام فساد در یک پرونده که با اتهامات فساد مالی، کلاهبرداری، دزدی و پولشویی همراه بود، به ۱۵ سال زندان محکوم است. این اتهامات در اوایل سال ۲۰۲۱ علیه او مطرح شده بود. همچنین اتهامات درباره یک معامله تسلیحاتی چند میلیارد دلاری آفریقای جنوبی نیز مطرح شده که زوما در آن پرونده نیز محکوم شده است.

ثابت شد که سقوط اقتصاد ما ممکن نیست

آنانتولی آنتونوف، سفیر روسیه در آمریکا: حتی برای روس هراسان هم کاملاً واضح است که سقوط اقتصاد روسیه و تضعیف حاکمیت فناوری ما ممکن نبوده است. این واقعیت به‌ویژه از سوی کارشناسان بانک جهانی و صندوق بین‌المللی پول تأیید شده است. (خبرگزاری تاس)



بیداد گرانی مسکن در غرب

هزینه‌های سرسام‌آور و کمبود مسکن در غرب به حدی است که حتی در رکوردهای گینس نیز ثبت شده است

هزینه‌های سرسام‌آور و کمبود مسکن، بحرانی است که صدای شهروندان را در اغلب کشورهای اروپایی، آمریکا و کانادا آورده است. تارنمای واشنگتن اینفورمر با اشاره به اینکه بحران مسکن



سوئد 

صف‌های طولانی بازدید از خانه که در گینس ثبت شد


پیدا کردن جایی برای زندگی در استکهلم، پایتخت سوئد بسیار دشوار است. صف‌هایی که در این شهر برای بازدید از واحدهای مسکونی خالی تشکیل می‌شود به قدری طولانی است که در کتاب رکوردهای جهانی گینس ثبت شده است. به گزارش بی‌بی‌سی، به‌طور متوسط ۹ سال طول می‌کشد تا ملکی که مورد نظر شماست برای اجاره در اختیارتان قرار بگیرد. البته این مدت انتظار در محله‌های محبوب‌تر می‌تواند دو برابر هم شود. استکهلم در حالی یکی از بالاترین نرخ رشد جمعیت در اروپا دارد که دولت نتوانسته برای ساکنانی که مدت‌هاست در این شهر سکونت دارند خانه فراهم کند؛ چه رسد برای تازه از راه رسیده‌ها.

بریتانیا 

هزینه‌کردی نیمی از درآمد خانوار برای اجاره مسکن

در انگلیس نیز فشار بر مستأجران بیشتر شده است. مستأجران انگلیسی علاوه بر افزایش قابل توجه هزینه‌های اجاره، هم‌زمان با کمبود شدید مسکن نیز روبه‌رو هستند. اسکای نیوز نوشته که در کنار افزایش شمار خانوار مستاجر در برابر مالکان، تقریباً یک خانوار از هر سه خانوار مستاجر باید بیش از نیمی از درآمد خود را صرف اجاره کند. از آنجا که افزایش نرخ تورم، مالکان را وادار کرده تا رقم کرایه‌ها را افزایش دهند، این امر باعث شده تا ناامنی در حوزه مسکن به امری عادی تبدیل شود.

نشریه اکسپرس سال ۲۰۲۲ با اشاره به کمبود مسکن در بریتانیا نوشته که در یک مورد از ۱۱۶ گوست ۲۰۲۲ آپشیش از ۱۵۰ نفر ساعت‌ها در صف طولانی برای بازدید یک مورد مسکن اجاره‌ای در شهر دویلین ایستاده بودند.

آلمان 

نامیدی از یافتن مسکن حتی در حومه برلین

در آلمان نیز روز بروز افراد بیشتری نامیدانه به دنبال مسکن هستند. دوپچه‌وله نوشته، عرضه محدود، سسر به فلک کنسیدن اجاره‌ها و درآمدهای نا کافی، بخش قابل توجهی از شهروندان آلمانی را با مشکل مسکن روبه‌رو کرده است.

در این گزارش با انفجاری خواندن وضعیت مسکن آمده که معمولاً ۷۵۰ تا ۷۰۵ یورو برای هر مترمربع از نظر عرف قابل قبول است، اما این روزها با این رقم حتی در حومه برای هم نمی‌توان خانه پیدا کرد. دوپچه‌وله نوشته که با این مبلغ یک آپارتمان نیاز به بازسازی در طبقه ششم بدون اساسوس می‌توان اجاره کرد. وب‌سایت ایسترن هرالده با اشاره به کمبود واحدهای مسکونی مقرون به صرفه گزارش داده که مراجعه هم‌زمان ۴۰ تا ۴۰ مستأجر برای بازدید از واحدهای خالی به امری رایج در این کشور تبدیل شده است.

اسپانیا 

افزایش ۷۰ درصدی قیمت مسکن

بحران مسکن در اسپانیا از ابتدای همه‌گیری کووید-۱۹ تشدید شد و افزایش شدید اجاره‌ها و عدم دسترسی به خانه مناسب در برخی مناطق شهری این بحران را وخیم‌تر کرد. شهروندان اسپانیایی برای یافتن مسکن مقرون به صرفه در کشوری که ۲۱ درصد جمعیت آن در خطر فقر قرار داشته، همیشه در تلاش هستند. طبق گزارش روزنامه ال پائیس، تقریباً ۷ درصد از خانواده‌های اسپانیایی در فقر شدید زندگی می‌کنند. از سوی دیگر افزایش قیمت اجاره به‌طور متوسط ۵۰ درصد در طول ۵ سال، بحران مسکن در این کشور را شدت بخشیده است. قیمت مسکن بین سال‌های ۲۰۱۴ تا ۲۰۱۷ در شهرهای مادرید و بارسلونا حتی جهش ۶۰ درصدی را تجربه کرد. در مقابل افزایش قیمت مسکن، اما دستمزدها در اسپانیا به‌طور متوسط فقط ۱۶ درصد افزایش یافته است. این شکاف دستمزد و هزینه مسکن باعث ایجاد نابرابری در درآمد و ایجاد چالش‌هایی در حوزه مسکن شده است.

